
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  
СПАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0U- 2020 г. № ^

О внесении изменений в Порядок зачисления, условий перевода 
обучающихся, учета детей, подлежащих обязательному обучению в 

общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования на 

территории муниципального образования -  Спасский муниципальный район в 
редакции постановления от 22.03.2018 г. № 267

В соответствии Федеральным законом № 411-ФЗ от 3 декабря 2019 
г. «О внесении изменений в ст. 54 Семейного кодекса Российской 
Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования -  Спасский муниципальный район Рязанской области, 
администрация Спасского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в п. 2.3. раздела 2 Порядка зачисления, условий перевода 
обучающихся, учета детей, подлежащих обязательному обучению в 
общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования на 
территории муниципального образования -  Спасский муниципальный район в 
ред. постановления от 22.03.2018 г. № 267 следующее изменение:

1) дополнить новым обзацем следующего содержания:
«Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети 
имеют право преимущественного приема на обучение по основным 
общеобразовательным программам начального общего образования в



государственные и муниципальные образовательные организации, в которых 
обучаются их братья и (или) сестры.".
2)Ь Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по безопасности и социальной политике 
В.И. Епишкина.

И.о. главй администрации района Л.М. Баранова

Согласовано:
Зам. главы администрации по безопасности 
и социальной политике 
Руководитель аппарата администрации /I'
И.о. начальника отдела правовой и кадровой (у  
работы

B.И. Епишкин
C.А. Гераскин

О.Н. Васютина

:!

ijfV: 1 •

'Н

Разослать: дело, В.И. Епишкину, районная Дума, упр. образования

Подготовил начальник управления образования администрации 

Спасского района Кротов Ю.А.


